
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от «АЗ 2025 года г.Чита

Об утверждении плана проведения контроля за деятельностью 
государственных учреждений и образовательных организаций, 

координация и регулирование деятельности которых возложены на 
Министерство культуры Забайкальского края на 2026 год

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 
28 июня' 2011 г. № 229 «О Порядке осуществление контроля за деятельностью 
государственных учреждений Забайкальского края», приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план проведения контроля за деятельностью 
государственных учреждений и образовательных организаций, координация и 
регулирование деятельности которых возложены на Министерство культуры 
Забайкальского края на 2026 год.
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра культуры Забайкальского края Гробову Е.Е.

Министр культуры А.Е.Ячменева

Цыренова Нелли Владимировна, 
8 (3022) 35 34 48



УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства культуры 
Забайкальского края

от^З 2025 года №

План проведения контроля за деятельностью государственных учреждений и образовательных организаций, 
координация и регулирование деятельности которых возложены 

на Министерство культуры Забайкальского края на 2026 год

№ 
п/п

Наименование проверяемого 
учреждения

Проверяемый 
период

Предмет проверки Период 
проведения 

проверки

Ответственный 
исполнитель

1 2 3 4 5 6

1

Государственное учреждение 
культуры «Забайкальский 

краевой краеведческий музей 
им. А.К. Кузнецова»

2025 год Проверка соответствия видов 
деятельности (основных и иных, не 

являющихся основными) 
государственных учреждений целям, 

предусмотренным их учредительными 
документами, и действующему 

законодательству

Январь - март Гурулёв Н.С.

2 Государственное учреждение 
культуры «Учебно­

методический центр культуры и 
народного творчества 
Забайкальского края»

2025 год Проверка выполнения учреждениями 
государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение 

работ); полнота, достоверность 
отчетности о его выполнения, а также 

отдельных вопросов по использованию 
средств на финансовое обеспечение его 

выполнения

Февраль - март Ивлева Н.П.
Гурулёв Н.С.

3 Государственное автономное 
учреждение культуры 

«Забайкальская краевая 
филармония им.

2025 год Проверка отдельных вопросов 
финансово-хозяйственной деятельности 
учреждений: использование средств на 

финансовое обеспечение деятельности по

Март - апрель Ивлева Н.П.



3

0 .Л .Лунд стрема» выполнению государственного задания
4 Государственное учреждение 

культуры «Ансамбль песни и 
пляски «Забайкальские казаки»

2025 год Проверка соответствия видов 
деятельности (основных и иных, не 

являющихся основными) 
государственных учреждений целям, 

предусмотренным их учредительными 
документами, и действующему 

законодательству

Апрель - июнь Гурулёв Н.С.

5 Государственное учреждение 
культуры «Нерчинский 
краеведческий музей»

2025 год Проверка выполнения учреждениями 
государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение 

работ); полнота, достоверность 
отчетности о его выполнения, а также 

отдельных вопросов по использованию 
средств на финансовое обеспечение его 

выполнения

Май - июнь Ивлева Н.П.
Гурулёв Н.С.

6 Государственное учреждение 
культуры «Забайкальская 

краевая детско-юношеская 
библиотека им. Г.Р. Граубина»

2025 год Проверка соблюдения государственными 
учреждениями целей, порядка и условий 

предоставления бюджетных 
ассигнований, имеющих целевое 

назначение

Июнь Ковалёва Н.Н.

7 Государственное автономное 
учреждение культуры 

«Забайкальский краевой 
драматический театр им. Н.А. 

Березина»

2025 год Проверка соответствия видов 
деятельности (основных и иных, не 

являющихся основными) 
государственных учреждений целям, 

предусмотренным их учредительными 
документами, и действующему 

законодательству

Июль - 
сентябрь

Гурулёв Н.С.

8 Государственное автономное 
Забайкальского края «Этно- 

археопарк «Сухотино»

2025 год Проверка выполнения учреждениями 
государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение 

работ); полнота, достоверность 
отчетности о его выполнения, а также 

отдельных вопросов по использованию 
средств на финансовое обеспечение его

Сентябрь - 
октябрь

Ивлева Н.П.
Гурулёв Н.С.



4

выполнения
9 Государственное автономное 

учреждение культуры 
«Забайкальская государственная 

кинокомпания»

2025 год Проверка выполнения учреждениями 
государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение 

работ); полнота, достоверность 
отчетности о его выполнения, а также 

отдельных вопросов по использованию 
средств на финансовое обеспечение его 

выполнения

Ноябрь - 
декабрь

Ивлева Н.П.


